
 1 

  HAŇOVSKÝ   

  ZPRAVODAJ  
 

Opravená cesta ke škole 

Po několikaletých debatách, 

průzkumech a studiích se mohou 

občané Kerkeslu, ale především 

části bytovek a školy těšit z nové 

nebo spíš opravené cesty kolem 

potoku Loučka. V letních 

měsících byl v této části obce 

omezen provoz, ale myslím, že to 

stálo za to. Cesta se 

opravila, břehy potoka 

zpevnily a zase kousek 

obce vypadá lépe. Škoda 

jen, že se nám nedaří získat 

na tyto opravy peníze nebo 

část peněz od Lesů ČR, 

které vlastní potok Loučka. 

Celkové náklady na opravu 

komunikace byly 520.000,-

Kč. Z toho Olomoucký kraj 

poskytl v rámci dotace 

z Programu obnovy venkova 

260.000,-Kč. Další náklady pak 

byly na vyčištění, vykamenování 

dna potoka a závěrečnou úpravu 

břehů v délce 100 m. Tyto práce 

stály dalších 176.000,-Kč. 

Celkové náklady pak byly 

696.000,-Kč.                     AV.

 

Potíže s potokem 

Potok Loučka protéká celou obcí Haňovice a je 

zásadním prvkem naší obce. Je ale otázkou, zda 

kladným nebo záporným. Mezi 1. a 2. světovou 

válkou byl potok zregulován do dnešní podoby a 

po 2. světové válce byly udělány dřevěné ploty 

mezi vodou a břehem potoka. Ty vydržely asi 35 

let a od roku 1990 se začaly rozpadat. Potok 

postupně vystřídal několik majitelů. Kdysi jej 

vlastnila obec, později Meliorace, pak 

Zemědělská vodohospodářská správa a nyní Lesy 

České republiky. Nikdo se však nemá k tomu, aby 

potok alespoň částečně udržoval. K rozpadu břehů 

jsme si však přispěli i my sami. Od nepaměti se 

lidé starali o břehy potoka a to nejen před svým 

domem. Za to si mohli sekat trávu na těchto 

březích. Dokonce za to platili. Tato doba však minula a trávu již nikdo nepotřebuje. Přesto platí vodní zákon, 

který ukládá majiteli pozemku, který sousedí s břehem potoka, aby jej udržoval v řádném stavu. Lesy České 

republiky obec požádaly, aby vysvětlila občanům, že tráva a shnilé ani jiné plodiny do potoka nepatří. Jedná 

se především o část potoka na Dolním Konci a na Řádkách. V posledních letech obec začala břehy potoka 

zpevňovat. Náklady jsou ale tak velké, že není schopna je všechny sama spravit. V příštím roce nebo letech 

by se ještě měl dodělat břeh na Řádkách a u zbrojnice. Problémový úsek je na Dolním Konci, kam není 

možné dostat se technikou. Navíc v této části obec nevlastní pozemky, které by sousedily s břehem potoka. 

Lesy ČR sice přislíbily, že v roce 2014 dojde k vyčištění potoka v této části obce, ne ale ke zpevnění břehů. 

Proto se ještě jedenkrát obracíme na občany, kteří sousedí s břehem potoka, aby jej udržovali tak, jak jim to 

ukládá Vodní zákon (posekli trávu na sousedících březích a neházeli do vody žádné biologické odpady). AV. 

3/2013 



 2 

Obecní úřad informuje 

Sběrný dvůr v Litovli – na svém posledním zasedání zastupitelé obce schválili smlouvu s .A.S.A. 

odpady Litovel s.r.o.   

   Tato smlouva upravuje svoz velkoobjemných a nebezpečných odpadů. Od 1.10.2013 mohou občané naší 

obce odevzdat velkoobjemný a nebezpečný odpad ve sběrném dvoře v Litovli,  Cholinská ulice.  

   Zároveň obec trvale ruší podzimní sběr velkoobjemného a nebezpečného odpadu. Jarní svoz zůstává 

v obvyklém termínu. 

   Do sběrného dvoru lze odevzdávat tyto odpady: 

- velkoobjemný odpad: pneumatiky, směsi, nebo oddělené frakce betonu, cihel a tašek (max. kolečka 

na den), papír, lepenka, sklo, kovy, plasty, biologicky rozložitelný odpad, objemný odpad – nábytek, 

dřevo, elektrošrot, 

- nebezpečný odpad: absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny, obaly obsahující zbytky N 

látek, olejové filtry, brzdové kapaliny, nemrznoucí kapaliny, olej, tuk, barvy, lepidla pryskyřice, jiná 

nepoužitá léčiva, rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, detergenty, izolační 

materiál obsahující azbest, 

- elektrozařízení: zářivky, výbojky, ledničky, pračky, myčky, el. nářadí, baterie a akumulátory, fény, 

vysavače atd., PC, monitory, audiotechnika, televizory. 

Odevzdání odpadů je bezplatné a každý občan může denně odevzdat max. 1 kolečka, vozík nebo přívěsný 

vozík za auto. 

 

Kontejner na oblečení - na návsi u kontejnerů na separované odpady byl umístěn nový kontejner na 

textil.  

- Do sběrného kontejneru patří: čistý a suchý textil (veškeré oděvy, bytový textil – záclony, závěsy, 

povlečení, potahy, ubrusy a deky) zabalený v zavázaných (zauzlovaných) igelitových 
pytlích/taškách, dále také spárované (svázané) boty, hračky plastové, elektronické a plyšové. 

- Do sběrného kontejneru nepatří: znečištěný nebo mokrý textil, matrace, molitan, koberce, tašky, 
netextilní materiály, komunální odpad, elektrospotřebiče. 

 

Cyklotrasa do Litovle – obec Haňovice a město Litovel plánují zpevnění polní cesty kolem 

železniční tratě do Litovle tak, aby zde mohla vzniknout tzv. cyklotrasa. Je však nezbytně nutné, aby sem 

nejezdila auta a čtyřkolky. Z tohoto důvodu  byly pod dálničním mostem u železniční tratě umístěny 

betonové zábrany. Kromě cyklistů je tato cesta neprůjezdná.  

 
Odvoz zeleně – ve dnech 1.- 7.října 2013 budou přistaveny kontejnery na Kluzově a ve středu obce, 

               – ve dnech 29.října - 4.listopadu 2013 bude přistaven kontejner ve středu obce. 

 
Poplatek za TKO –  obecní úřad v Haňovicích upozorňuje občany, že se vybírají hotově na Obecním 

úřadě  poplatky za TKO a za stočné 2. splátka. Poslední termín platby je 31.10.2013       

 

 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky - dne 25. a 26.října 2013 

proběhnou v obci Haňovice volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.  Dle § 15. 

odst.1 zákona č.247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky sděluji, že: 

 

1. v obci Haňovice volby proběhnou: 

 v pátek   25. října 2013    od 14:00 – 22:00 hod. a  

 v sobotu 26. října 2013   od 08:00 – 14:00 hod. 

 

2. v obci Haňovice je jeden volební okrsek se sídlem v zasedací místnosti obecního úřadu 

v Haňovicích. Adresa: Haňovice 62, 783 21 Chudobín. 



 3 

Vybráno ze zasedání zastupitelstva 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 
3.9.2013 schválilo: 
- Vybudování rozvodů tepla v kulturním domě části 

kadeřnictví.  

- Hospodaření obce k 31.7.2013 bez výhrad. 

- Smlouvu mezi obcí Haňovice a Energie pod 

kontrolou, obecně prospěšná společnost o 

energetickém poradenství a správě odběrných míst a 

odběrných zařízení pro spotřebu elektrické energie a 

zemního plynu. 

- Návrh smlouvy č. SML/2013/176 Dr.Dě.  mezi obcí 

Haňovice a Městem Litovel na ukládání biologického 

odpadu do kompostárny Města Litovle. 

- Návrh smlouvy o dílo o využívání sběrného dvora 

odpadů mezi obcí Haňovice a .A.S.A. odpady Litovel, 

s.r.o. 

- Nákup dvou silničních zrcadel. 

- Umístění kontejneru firmy Wtorpol  na oblečení 

v obci Haňovice. 

 

Obecní úřad blahopřeje  
 

V měsících říjen  – prosinec 2013 oslaví tito občané významné životní jubileum. Obecní úřad 

všem přeje mnoho zdraví a úspěchů v dalších letech života. 

 

Špundová Milada    88 

Nováková Marie (103)    87 

Přidal Hynek            87 

Otavová Eliška                83 

Studený Zdeněk           82 

Novák Stanislav      81 

Dostálová Marie              65 

Urban František               60 

Valouchová Marie        55 

Kovářová Sylva             50 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Přijděte si zahrát stolní tenis.  

 
V předsálí kulturního domu byl umístěn nový stůl na stolní tenis. 

Pokud budete chtít hrát, můžete si klíče vyzvednout u paní Fenclové nebo na 

obecním úřadě. Je vhodné předem rezervovat stůl 

na obecním úřadě tel.: 585 347 009 nebo u paní Fenclové tel.: 731 338 705. 

Ceny za pronájem stolu  

– 1 pronájem - max. 2 hod.:   50,-Kč, mládež 30,-Kč 

pálka – 10,-Kč 

míčky – 0,-Kč 

      Vandal nebo umělec? 
    Možná jste si všimli, že během léta několikrát 

ozdobil naší obec 

neznámý umělec. Žel, obvykle při uchycování dělá 

škody. V červnu  

se objevila při vjezdu do obce nová značka „Tady 

bydlí Popelka“. 

Plechová cedule byla přišroubována na značce 

Haňovice. Za dírky  

ve značce se dotyčný dokonce písemně omluvil. 

V srpnu pak bylo na  

stožáru u zbrojnice přiděláno plechové slunce a na 

mostek u KD  

čtyřlístek. Vše pěkné, jen kdyby čtyřlístek 

nepřitloukl do nové lávky hřebíkem. Na Kluzově se 

zase objevilo velké plechové  

srdce.  

    Byť jsou výtvory zajímavé, 

prosím neznámého umělce,  

aby příště zvážil, kam a jak  

svá díla uchycuje.    

XV. KLOZOVSKY HODE 
HAŇOVŠTÍ o.s. a Obec Haňovice Vás srdečně zvou 

9.listopadu na lidovou veselici  KLUZOVSKÉ  HODY. 

Program: 

13:30 – Sraz masek a účastníků průvodu na Kluzově. 

14:00 – Průvod obcí s dechovou kapelou NÁKELANKA. 

14:15 – Slavnostní proslov starosty Kluzova  na Horním   

             náměstí.  

14:30 – Zastavení „v cokrárně, v hospodě o Hutařu, ve     

             mléně o vodnika, na Klozovské lóce, Dolnim           

              náměsti a zastávce“. 
16:15 – Lidová veselice při dechovce. 

17:00 – Kulturní vložka. 

17:30 – Vydražení nejlepší pálenky Koštu 2013. 

18:00 – Kolo štěstí. 

20:00 – Taneční večer s houslistkou Ilonou Stryovou.  

23:00 – Ukončení při reprodukované hudbě.  

 

Pro všechny účastníky hodů je připraveno bohaté občerstvení,  

domácí  zabíjačka a další hanácké speciality.     

     

Příprava a finanční zajištění je velmi náročná, proto děkujeme 

všem za jejich případný sponzorský dar. 

 



 4 

Hospodaření obce k 31.8.2013 

(v tisících korunách) 

Příjmy      

Daňové příjmy 
Rozpočet   

2013 
Upr. rozp.  

Hosp. k 
31.8.13 

%  

Daň ze závislé činnosti                                                  1,050 1,050 610       58%     

Daň z příjmů z  podnikání fyzických osob 20 20 32 160%  

Daň z právnických osob za obec 0 0 0 0%  

Daň právnických osob 900 900 655 73%  

Daň z kapitálových výnosů 70 70 63.2 90%  

Daň z DPH 1850 1850 1268  69%  

Daň z nemovitosti 645 630 284 45%  
Popl.správní,ze psů, z veř.prostr, ze vstupného,  
z odpadů a ŽP 

259,5 274.7 208.2 76%  

Nedaňové příjmy (pronájem z KD, z orné půdy, stočné, 
za telefon, prodej rekl. mat., žel.šrot, úroky z účtů 375.4 378.2 225.6 

 
60% 

 

Dotace (dotace od Kr.úřadu ze Stát.rozpočtu) 82.7 82.7 55.1 42%  
Dotace od obcí 0 0 0 0%  
Neinvestiční dotace od Kraje                                                                          -                   300 260                                                                                     0%  
Ostatní dotace z evropských fondů Zbrojnice 130.9 130.9 130.9 100%  
Převody z rozpočtových účtů                                                                                           152.6   

Dotace volby 26.5 26.5 19.0 100%  

Ostatní neinvestič.dotace od úřadu práce                                                                   40 460 197.8 43%  

Příjmy z prodeje vodovodu                                                  1,500 1,500 1,500 100%  

Příjmy celkem 6,950 7,673   5,661.4 74%  
      

Výdaje      

Ostatní zálež.lesního hospodař. MS 10 10 0 0%  

Silnice a silniční doprava, místní chodníky, komunikace 1469 1740 1594.5 92%  

Pitná voda 0 0 0 %  

Odvádění odpadních vod - kanalizace 387 438 7.1 37%  

Úpravy vodních toků 165 196 190.7 97%  

Základní škola a mateřská škola          835 835 439.3 52%  

Vodní díla v zeměd. krajině                                                                          24 27 14.2 52%  

Knihovna 8 8 6.3 78%  

Poř.a obnova kulturních památek (kaple) 0 0 0 %  

Ostatní záležitosti kultury (kronika, komise, kulturní akce) 57 57 28.2 49%  

Kulturní dům 970.5 990.5 282.1 28%  

Místní rozhlas 5 5 0 %  

Veřejné osvětlení           130          130        72.5         56%  

Pomoc zdravotně postiženým 5 5 4 80%  

Tělovýchovná činnost - příspěvky, oprava hřiště 65.1 65.1 35 0%  

Využívání a zneškodňování komun.odpadů 50 50 30.1 60%  

Sběr komunálního odpadu 220 220 143.7 65%  

Nebytové hospodářství (pohostinství) 24 24 21.1 88%  

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 138 138 34.1 25%                            

Požární ochrana, ost.zálež.požár.ochrany 35 35 22.2 63%                                                                                                                                                                                                    

Obecní zastupitelstvo 387.2 387.2 258.1 67%  

Volby prezidenta republiky  26.5 26.5 19.1 71%  

Obecní úřad 790 834         555 67%  

Všeobecná pokladní správa - úroky, služby peněž. ústavům 10 10 5.8 58%  

Převody vlast.fondům v rozpočtech 0 0 152.6 0%  

Komunální služby a územní rozvoj     267 585 220.3 38%   

Finanční vypořádání min.let                                                7.9 7.9 7.9 99%  

Pojištění obce                                                                               21 21 20.1 95%  

Nespecifikované rezervy                                                            842.8                    827.8         0 0%  

Výdaje celkem 6950 7673 4164 54%  



 5 

Hurá do školy! 

     Přestože to zní jako otřepaná fráze, na slavnostním 

zahájení nového školního roku 2013/2014 nám 

radostné očekávání něčeho "opět" nového, prozradily 

rozzářené oči některých žáků, především však 

prvňáčků. 

     Předškolní a školní věk je rozhodujícím obdobím 

ve vývoji člověka. Proto se budeme snažit u dětí o co 

nejpříjemnější naplnění tohoto období. Myslím si, že 

životní styl naší školičky dětem již po léta vyhovuje, 

navíc je shrnut do školního vzdělávacího programu 

pod názvem "Škola plná pohody", podle kterého 

vyučujeme. Název programu snad vyjadřuje rodinnou 

atmosféru, klid a pohodu, která u nás vládne. A je pro 

nás, učitelky, velkým zadostiučiněním, když nás žáci z 

litovelských škol stále navštěvují a přicházejí se 

pochlubit se svými úspěchy. 

      V tomto školním roce dochází do mateřské školy 

25 dětí celkem. Z Haňovic a Kluzova 11 dětí, z 

Myslechovic 9 dětí, z Chudobína 2 děti, z Nové Vsi 

rovněž 2 děti a z Nasobůrek 1 dítě. Děti vyučují 

učitelky Martina Bednaříková a Mgr. Marcela 

Blechtová. Kromě pravidelné výuky děti mají 

možnost navštěvovat kroužky výtvarné výchovy a 

Angličtiny pro nejmenší. Září jsme zahájili společně 

se školou plaveckým výcvikem, čekají nás kulturní a 

sportovní akce, besídky apod.  

Do základní školy, která má stále 2 třídy po dvou 

spojených ročnících, dochází letos 27 žáků. 11 je z 

Haňovic, z Myslechovic 10, z Chudobína 3, z Nové 

Vsi 2 a z Nasobůrek 1 žák. Spojenou 1. a 2. třídu 

vyučuji já, spojenou 3. a 4. třídu Mgr. Zlatica 

Vilímcová, školní družinu a angličtinu vyučuje  Mgr. 

      Andrea Rubášová. Nabídka zájmových kroužků je 

letos opět pestřejší. Žáci mohou navštěvovat Veselou 

píšťalku, Malého přírodovědce, Nápravu čtení, 

Počítačový kroužek, Sportovní hry a nově Krajánka. 

Rovněž nás čeká spousta práce, kulturních a 

sportovních akcí, na které průběžně zveme veřejnost, 

také podzimní a jarní sběr starého papíru. Na tomto 

místě chci poděkovat všem spoluobčanům, kteří nám 

ve sběru pomáhají, neboť za utržené peníze hradíme 

dětem školní výlet a částečně i dopravu na akce. 

      Chtěla bych popřát všem dětem, kolegyním, ale i 

zaměstnancům obecního úřadu, kteří nám hodně 

pomáhají, pohodový rok plný sluníčka a zdravíčka a 

poděkovat panu starostovi Vogelovi za vstřícnost a za 

příjemnou spolupráci. 

I. Králová, řed. ZŠ a MŠ Haňovice.
  

           

Rybářské závody 

 

V sobotu 29.6.2013 se konaly na rybníku v Haňovicích tradiční rybářské závody pro 

všechny věkové kategorie. Za pěkného počasí se jich zúčastnilo celkem 21 soutěžících. 

Tentokrát se jednalo o závody odpolední, čemuž odpovídala i velká účast přihlížejících. 

Až na drobné výjimky nejvíce lovenou rybou byl kapr, přičemž největší měl 54 cm.   

Pořadí závodníků na prvních 6 místech bylo následující: 

 

1.  Cink Tomáš, Haňovice - celkový počet bodů 470 

2.  Šana Jan, Haňovice - celkový počet bodů 270 

3.  Zedníček Pavel, Chudobín - celkový počet bodů 240  

4.  Vlček Zdeněk, Nová Ves - celkový počet bodů 230      Tomáš Cink 

5.- 6.  Damovská Terezie, Haňovice - celkový počet bodů 225 

Novák Patrik, Haňovice -  celkový počet bodů 225 

 

Ladislav Šana 

 



 6 

Jak se žilo v naší obci na počátku 20. století 
       Vybráno z kroniky – roky 1919 - 1922 

 

… takže obec Haňovice čítala tuto dobu 69 čísel domovních,  
osada Kluzov 25 čísel. Celkem tedy 94 čísel domovních. 
   Po převratě roku 1919 konány obecní volby dne 25 června,  
posledním starostou (za Rakouska) obce naší byl Čep Josef rolník  
č.17, který mnoho musel za války pracovati an úřady kladly  
mnoho povinnosti za války potřebných, tak že jmenovaný byl  
rád, že se úřadu zbavil. Při volbě nahoře uvedené byli zvoleni  
následující  - za stranu Republikánskou zemědělskou, Hubáček 
Josef rolník č. 15 starostou, Šperlich Antonín obchodník   
č. 46 náměstek starostův, Pospíšil Alois strojník č. 64, I.  
Radní, Přidal Alois rolník č.53 obecní hospodář a pokladník, 
Smékal Emil rolník č. 3, člen zastupitelstva, Poštulka  
František domkař č. 22 z Kluzova člen obec. zastupitelstva. 
Za stranu sociálně demokratickou zvoleni následující – Dolák  
Stanislav zedník II.radní č. 1 z Kluzova, Vydra Jan – tesař č. 39, Novák  
Jakub dělník č. 24, Cenkl Jakub rolník z Kluzova č.21, Dokoupil Jan dělník z Kluzova  
č.13, za stranu Lidovou Vočalík Čeněk dělník č.6. Tuto dobu byli zde v obci tři strany politické, jak dle obecních 
voleb vidno jest, obecní zastupitelstvo čítalo 12 členů a 4 členy finanční komise. 
   Nově zvolené zastupitelstvo se všemožně činilo a hlavně hledělo by se obecní finance zlepšily neb během války 
obecní dluh nám vzrostl ze 7 tisíc na sto dvacet tisíc, an byla obec povinna a donucena upisováním válečných 
půjček. Dále se snažilo nové zastupitelstvo a hlavně tehdejší člen a obecní hospodář Přidal Alois by všady podél 
cest, na návsi a v úvozech se vysazovali stromy ovocné, což činilo obec a okolí vzhledným a hlavně příjem obecní 
pokladně se zvyšoval. Obec naše tuto dobou byla chudou majíc celkem 15 mír orného pole pronajatého drobným 
lidem v takzvaném rybníku směrem k Nasobůrkám. Takže příjmy byly jedině nájem z tohoto pole, za trávy na 
obecních cestách a na břehách, ostatně se muselo vybírati přirážkou, což byla dosti vysoká ku krytí úroků ze dluhů 
a všech obecních výloh. 
   Jak byl lid ve zdejší obci zaměstnán. Hlavní čím se zdejší lid zaměstnával bylo zemědělství ač mnozí měli jen 
několik mír pole třeba najatého, bylo to jejich hlavní zaměstnání, jinak nádeničili ve zdejším velkoststku( pozn. 
velkostatek měl 350 mír, to je asi 70 ha), který patřil Olomoucké kapituli a tuto dobu byl nájemcem Arnošt 
Balcařík z Choliny, ač lid zdejší se též o nájem ucházel nikdy Olomoucká kapitula nepronajala dvůr tento 
drobnému lidu, neb před válkou světovou, měl vždy tento dvůr najatý žid, je to smutná skutečnost …. 
   Co se týče kulturního vzdělání, veškerá činnost byla ve vedlejší obci Chudobíně soustředěna, an tam byla škola, 
kde naše obec přiškolena, kostel, tělocvičná jednota Sokol, takže jsme byli tuto dobu odkázání jen do Chudobína, 
kde se čile naše mládež i dospělí účastnili. Náš jediný spolek byl hasičský, což všechny nás nutkalo, by se aspoň 
jeviště u tohoto spolku zřídilo, by se mohly pořádati divadla. Místní hasičský sbor měl svoje jeviště, za války bylo 
zničeno nedbalostí. 
   …. dále jest viděti co u nás před lety nejvíce řádilo, opilství mizí úplně, jen ojedinělé případy, domnívám se, že 
má na tom velký podíl tělocvičná jednota Sokol a čtení časopisu Nového lidu a též naše knihovna, jest to vidět 
vůkol všady, že jest velká naděje pro celý národ zbaviti se toho nejhoršího moru opilství. Přál bych si, aby lid 
ponechal alkohol jen těm, kteří hlavně tento vyrábí a kdo to jsou? Jsou to ve většině židé, kteří pro nás nemají nic 
lepšího pro ohlupování než kořalku. A hleďte, sami jí nepijí. Proto pryč s tímto jedem, který otravuje, ochuzuje a o 
rozum přivádí.                               Pokračování příště. 
 

Zapsal historicky první kronikář obce - Antonín Šperlich, obchodník z č, 46.  



 7 

Hasičské závody o „Pohár starosty obce a ZD Haňovice“ 
 

Družstvo mužů 1. kolo  2. kolo    

levý terč pravý terč  levý terč pravý terč  Výsledný čas pořadí 

SDH Plinkout 14.33 14.42  0.00 0.00  14.42 1 

SDH Olešnice "X" 14.78 14.61  0.00 0.00  14.78 2 

SDH Břevenec 14.26 14.95  0.00 0.00  14.95 3 

SDH Dolní Libina 15.04 14.52  0.00 0.00  15.04 4 

SDH Nemrlov 15.18 13.98  0.00 0.00  15.18 5 

SDH Loučany 15.31 15.50  0.00 0.00  15.50 6 

SDH Zábřeh 15.71 15.11  0.00 0.00  15.71 7 

SDH Nová Hradečná 14.70 15.74  0.00 0.00  15.74 8 

SDH Střelice 15.81 15.53  0.00 0.00  15.81 9 

SDH Měrotín 15.84 14.86  0.00 0.00  15.84 10 

SDH Niva 15.68 16.08  0.00 0.00  16.08 11 

SDH Haňovice 16.25 15.98  0.00 0.00  16.25 12 

SDH Nová Dědina 16.46 15.84  0.00 0.00  16.46 13 

SDH Mostkov 17.21 17.67  0.00 0.00  17.67 14 

SDH Cholina 17.02 17.87  0.00 0.00  17.87 15 

SDH Drahanovice 17.84 22.21  0.00 0.00  22.21 16 

SDH Domamyslice NP NP  0.00 0.00  NP 17 

SDH Dětkovice A NP NP  0.00 0.00  NP 18 

SDH Chválkovice NP NP  0.00 0.00  NP 19 

SDH Odrlice NP NP  0.00 0.00  NP 20 

SDH Dětkovice B NP NP  0.00 0.00  NP 21 

SDH Buková NP NP  0.00 0.00  NP 22 

    
 

Dne 14.7.2012 uspořádali haňovští hasiči již XV. ročník soutěže „O pohár 

starosty obce a ZD Haňovice“ v požárním sportu. Závod je již čtvrtým rokem zařazen do 

seriálu Hanácké extraligy, což zaručuje účast kvalitních soutěžních družstev, ale i vyšší 

nároky na organizaci soutěže.  

Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 30 družstev. Z toho 22 družstev mužů a 8 

družstev žen. Letos se nám nepodařilo získat dotace z kraje, takže veškeré finanční výdaje jsme táhli sami. I 

přes pěkné počasí přišlo shlédnout a podpořit soutěžící malé množství diváků, což se promítlo i v tržbě za 

občerstvení. Pokud by tento stav setrvával, je na zváženou, jestli budeme pořádat další ročníky. Závěrem 

bych chtěl poděkovat všem členům SDH Haňovice, kteří se podíleli na náročné přípravě soutěže. Doufám, že  

příští rok se přijde více příznivců na tyto závody, abychom mohli opět zajišťovat další ročníky.  

 
       Ladislav Látal - jednatel SDH 

 

Družstvo žen 1. kolo  2. kolo    

levý terč pravý terč  levý terč pravý terč  Výsledný čas pořadí 

SDH Dětkovice 17.72 17.43  0.00 0.00  17.72 1 

SDH Loučany 18.32 18.27  0.00 0.00  18.32 2 

SDH Nová Dědina 18.07 18.67  0.00 0.00  18.67 3 

SDH Chvádrož 20.63 20.70  0.00 0.00  20.70 4 

SDH Nová Hradečná 17.05 22.63  0.00 0.00  22.63 5 

SDH Dolní Libina 19.05 23.20  0.00 0.00  23.20 6 

SDH Olešnice 26.08 27.06  0.00 0.00  27.06 7 

SDH Haňovice 44.91 45.91  0.00 0.00  45.91 8 

 



 8 

TJ Doubrava Haňovice 
 

    Muži - 1.B třída skupina B                        Dorost – okresní přebor  
 
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

1. Maletín 7 6 1 0 31: 10 19 ( 10) 

2. Doloplazy 7 5 1 1 29: 15 16 ( 4) 

3. Velká Bystřice 7 5 1 1 16: 8 16 ( 7) 

4. Slavonín 7 5 0 2 22: 13 15 ( 3) 

5. Haňovice 7 4 1 2 16: 14 13 ( 4) 

6. Kožušany 7 3 1 3 20: 16 10 ( 1) 

7. Velký Týnec 7 3 1 3 17: 19 10 ( -2) 

8. Babice 6 2 2 2 15: 16 8 ( -4) 

9. Hvozd 7 2 2 3 15: 24 8 ( -1) 

10. Dubicko 6 2 1 3 10: 14 7 ( -2) 

11. Zvole 7 2 0 5 10: 16 6 ( -6) 

12. Lutín 7 1 2 4 11: 14 5 ( -4) 

13. Lesnice 7 1 0 6 7: 17 3 ( -9) 

14. Červenka 7 0 1 6 8: 31 1 ( -8) 

 Mladší žáci – okresní přebor    
Starší žáci – okresní přebor     

   
        
 

 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Kulturní podzim v Haňovicích a  Myslechovicích. 

 
- Taneční zábava     5.10.2013 20:00 hod. KD Haňovice MOTORS  

- Taneční zábava   27.10.2013 20:00 hod. KD Haňovice 

- Kluzovské hody       9.11.2013 14:00 hod.  náves a KD Haňovice 

- Taneční zábava   23.11.2013 20:00 hod. KD Haňovice 

- Advent na návsi   30.11.2013 17:00 hod. náves a KD Haňovice 

- Mikulášská nadílka u kapličky   6.12.2013 16:00 hod. Myslechovice – náves  

- Taneční zábava      7.12.2013 20:00 hod. KD Haňovice 

- Vánoční promítání   20.12.2013 18:00 hod. Haňovice předsálí KD 

- Taneční zábava   25.12.2013 20:00 hod. KD Haňovice 

 
 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

1. Sokol Dub n.M. 6 5 0 1 38: 11 15 ( 6) 

2. SK Chválkovice 5 5 0 0 17: 3 15 ( 6) 

3. SK Šumvald 5 4 1 0 26: 6 13 ( 4) 

4. SK Slatinice 5 3 2 0 19: 6 11 ( 5) 

5. FK Autodemont 6 3 1 2 22: 11 10 ( 1) 

6. Haňovice 5 2 1 2 13: 9 7 ( 1) 

7. TJ Štěpánov 5 2 0 3 11: 15 6 ( -3) 

8. SK Bělkovice 5 2 0 3 10: 42 6 ( 0) 

9. Sokol Troubelice 6 1 0 5 27: 17 3 ( -6) 

10. SFK Nedvězí 6 0 1 5 4: 46 1 ( -8) 

11. FC Hněvotín 6 0 0 6 6: 27 0 ( -9) 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

1. Sokol Bohuňovice 5 5 0 0 28: 4 15 ( 6) 

2. FK Autodemont 5 4 1 0 31: 11 13 ( 7) 

3. Tatran Litovel 5 4 0 1 35: 6 12 ( 3) 

4. SK Bělkovice 6 3 2 1 22: 18 11 ( 2) 

5. Haňovice 5 3 1 1 37: 16 10 ( 1) 

6. TJ Štěpánov 5 3 1 1 30: 11 10 ( 4) 

7. SK Šumvald 5 3 0 2 19: 22 9 ( 3) 

8. Sokol Náklo 5 2 1 2 34: 21 7 ( -2) 

9. FC Dolany 5 2 1 2 19: 26 7 ( -2) 

10. FK Šternberk 6 1 0 5 14: 29 3 ( -6) 

11. Dlouhá Loučka 6 0 2 4 9: 33 2 ( -4) 

12. Sokol Paseka 6 0 1 5 10: 59 1 ( -8) 

13. Sokol Pňovice 6 0 0 6 7: 39 0 ( -9) 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

1. Sokol Náklo 6 5 0 1 43: 8 15 ( 6) 

2. FC Lužice 6 4 0 2 47: 12 12 ( 3) 

3. Sokol Chomoutov 5 4 0 1 33: 8 12 ( 6) 

4. Sokol Troubelice 5 4 0 1 22: 14 12 ( 3) 

5. Haňovice 5 3 0 2 31: 11 9 ( 3) 

6. Moravský Beroun 6 3 0 3 21: 22 9 ( 0) 

7. Tatran Litovel 5 2 1 2 38: 18 7 ( 1) 

8. SK Červenka 5 2 1 2 23: 20 7 ( -2) 

9. SK Šumvald 6 1 2 3 16: 31 5 ( -4) 

10. TJ Medlov 5 0 0 5 7: 53 0 ( -9) 

11. TJ Mladějovice 6 0 0 6 3: 87 0 ( -9) 

 

Nejbližší zápasy na hřišti TJ: 
Neděle 29.9.    Muži:   Haňovice – Maletín         16:00  Neděle 27.10.  Dorost: Haňovice – Bělkovice      12:15 

                        Dorost: Haňovice – Hněvotín       13:45 

                        Žáci:     Haňovice – Náklo       10:15  Neděle 3.11.    Muži:   Haňovice – Doloplazy       13:30 

                        Ml.žáci:Haňovice – Náklo       12:00           Ml.žáci:Haňovice – Litovel       11:45

     

Neděle 13.10. Muži:   Haňovice – Lutín         15:00 

                        Dorost: Haňovice – Horka       12:45   Neděle 10.11.  Muži:   Haňovice – Dubicko        13:30 

                        Žáci:     Haňovice – Červenka      09:15 

                        Ml.žáci:Haňovice – Bělkovice      11:00 

 

 

 

 

 

Haňovský zpravodaj, občasník, vydává obec Haňovice. Haňovice 62,783 21 Chudobín. IČ: 00635723 


